vult idem Pauw. non viderat, Ὀλυμπία τι—Πυθαῖτι sibi respondere. Tum γυμνὸν Oxonienses reposuerunt ex Bodl. γ. et Schol. ut sit pro γυμνικὸν ἀγῶνα. Sane Isthm. i. 31. ἐν γυμνοῖσι σταδίοις, sed ibi opp. δρόμῳ ὀπλίτη. Vulgo γυμνοί, quod cur improbes, nihil adest. 76. ἀραίμαν Bodl. γ. et v. 78. ἀν σ. 79. μακροτάτω Gotting. In fine vulgg. μ. σύν. Sed hoc σύν tanquam glossema, metro infestum, expunxerat Schmidius, recte, Pauwio quoque probante. 82. δ' deest Bodl. γ. ξυναῖσιν ἀμφ' Ald. 83. ἀμύνονται male iuvexerat ed. Rom. Emendavit Schmid. ex Aldo. [Hermann. de Dial. Pind. p. viii. corrig. φθονεροὶ δ' ἀμύονται. εἰ γάρ τις etc. invidi prætereunt mediocrem sortem. (?) Ex Schedis.]

76. sqq. More suo, ut v. c. Nem. i. 49., ad se transfert, quæ alias universe efferre solet, cum sint ad victorem referenda, qui in civitate libera mediocri conditione contentus non ulspirabat ad honores et principatum, nec aliis invidebat aut tenuiores fastu premebat. Turbæ Thebanorum civitatem illo tempore agitant; quod docte docet Gedik. Ἐραίμαν καλῶν θεόθεν, τῶν καλῶν ἐκ θεοῦ ὄντων. Notum, quæ καλὰ sint Pindaro: studia, rerum honestarum, unde decora, vitæ ornamenta et gloria illo tempore proveniebant, v. c. res equestris et certamina; tum ipsa illa decora et ornamenta, inprimis e victoriis. τὰ καλὰ igitur appetit, μαϊόμενος δυνατὰ ἐν ἀλικία, h. e. τὰ δυνατὰ ὄντα κατὰ τὴν ἡλικίαν, ut in juvenia, ex cursu, e lucta, et sic alia.

78—82. Cum enim videam, medio crem conditionem in civitate florere majore felicitate, esse feliciter, sperno fortunam potentem, et studeo virtutibus civilibus. τυραννίδων pro ipsis tyrannis.

83. Nec invideo aliis; invidi vero sibi ipsi malum arcessunt invidia sua. ἀμύονται, βλέπονται, ἀπῶνται, puniuntur. Pergit universe efferre, quæ de Phricia predicare volebat. εἰ τις pro ὄστις: qui consequutus est eu, quæ summa sunt in vita privata, (ut victor sit) vivitque tranquille, temperatque sibi ab insolentia, (cf. Isthm. iii. pr.) ἀπίθουγεν pro ἀποφθύγει, ut ἔσχον pro ἔχει, ei pulcra mors obtingit, et post mortem is posteris clarum nomen relinquit: χάρις ἐνώνυμον κρατίσταν, (κατὰ τῶν) κτιάνων. Sed v. Var. Lect.

- τα. εἴ τις ἄκρον ἔλάν ἄσυχά
 85 Τε νεμόμενος αἰνὰν ὕβριν
 Ἄπέφυγεν, μέλανος ἄν ἔσχατιὰν
 Καλλίονα θανάτου ἔσχεν,
 Γλυκυτάτα γενεᾷ
 Εὐώνυμον κτεάνων κρατί-
 90 σταν χάριν πορών.

E. δ. K. ς'.

- Ἄτε τὸν Ἴφικλείδαν
 Διαφέρει Ἴόλαον,
 Ὑμνητὸν ἰόντα, καὶ Κάστορος βίαν,
 Σέ τε, ἄναξ Πολύδευκες, υἱοὶ θεῶν,
 95 Τὸ μὲν, παρ' ἅμαρ, ἔδρασι Θεράπνας, τὸ δ' οἰ-
 κέοντας ἔνδον Ὀλύμπου.

84. ἦσυχα metri causa emendavit Schmid. cum vulgg. sit ἠσυχία, recte. cf. Pauw. 86. μέλανος δ' ἄν ἔσχ. vulgg. ante Schmidium, qui sustulit δ'. Duplicem olim lectionem fuisse, conjicit Pauw, (Scholio opinioni facile locum dante) alteram: φθοιροὶ δ' ἀμύνοντ' ἄτα, Εἴ τις—ἀπίφυγιν, μέλανος δ' ἄν ἰ. K. ρ. ἔσχεν, ut sit pro ἀνίσχεν. alteram: φθοιροὶ δ' ἄ. ἄτα. Εἴ τις—ἀπίφυγιν' μέλανος ἄν ἔσχ. etc. 87. θάνατον omnes edd. perperam. recte emendatum θανάτου a Schmidio etiam sec. Schol.—θάνατον, ἰν γλ. Ald. 89. χάριν εὐώνυμον (pro εὐωνυμίαν, decus bona famæ) κρατίστην per se bene se haberet, optimam famam; sed nunc videtur conjungendum cum κτεάνων. requiritur tamen sic κτεάνων κρατίστον. 94. υἱὸς θεῶν malit Pauw, oblitus se in Iyrico poeta versari. 95.—θεράπναις ἔνδον Τὸ δ' οἰκίοντας Ὀ. Schmidius.—ἔδρασι Θεράπνας, τὸ δὲ οἰ. emendat Pauw, ut periodicum sit. Θεράπναις Pal. C. perperam.

91. ἄτε διαφέρει ὕμνησὸν ἰόντα pro διαφέρει ὕμνοις, divulgat, celebrat hymnis. quod clarum nomen, decus, facit, ut carminibus celebretur: pro hoc nominat heroes Iolaum et Dioscuros.

95. Schol. “ παραφράζει τὸ Ὀμηρικὸν Odys. λ. 302. sq.” At notabile, quod pro locis inferis, in quibus alternis versantur, memorat ἔδρας Θεράπνας, sepulcrum ad Therapnas, tanquam sedem Manium:

fere ut sup. Pyth. v. 129, 130. 135. inf. Nem. x. 105. Verum permiscetur passim Hades, tenebræ, sepulcrum, v. c. Eurip. Hec. 207, 8, 9. Ceterum fabulæ huic de Dioscuris locum fecisse videtur notio Luciferi et Hesperii, modo vesperi modo mane orti, confusa. cum Dioscuris, ita ut alter cernatur, alter lateat.

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ 13'.

ΜΙΔΑ ΑΚΡΑΓΑΝΤΙΝΩ,

ΑΤΛΗΤΗ.

ARGUMENTUM.

ΙΝΝΟCΑΤΑ Acragante, tanquam dea, ut propitia sit Midæ victori redeunti e certamine musico 1—11. ad tibiæ inventum digreditur; et narrationi pauca v. 49. adjicit de successu post ærumnas in addiscenda et exercenda arte exhaustas.

Σ. ά. Κ. ιδ'.

ΑΙΤΕΩ σε, φιλάγλαε, καλ-
λίστα βροτεᾶν πολίων,
Φερσεφόνας ἔδος, ἄ-
τ' ὄχθαις ἐπι μαλοβότου
5 Ναίεις Ἀκράγαντος εὐ-
δματον κολώναν, ὧ ἄνα,
Ἴλαος ἀθανάτων

αὐλητῆ. Vicit. Pyth. xxiv. et xxv. v. Schoi ad pr. 4. *μηλοβότου*. At Ol. vii. 116. erant *μᾶλα*. 5. *ιδ'* Schmid. pro vulgg. *εὐδματον*. 6. *ῶ* ἔνα nove dictum pro ἄνασσα. Schmidius, nec improbante Pauwio, hoc ipsum reposuit: *ω ἄνασ-σ'*, Ἴλαε; et hoc recte factum arbitror; nec tamen pronuntiare ausim, alterum feminino genere nunquam adhibitum esse.

- Ἄνδρῶν τε σὺν εὐμενίᾳ
 Δέξαι στεφάνωμα τόδ' ἐκ
 10 Πυθῶνος εὐδόξῳ Μίδα,
 Αὐτόν τέ νιν, Ἑλλάδα νικά-
 σαντα τέχνα· τάν ποτε
 Παλλὰς ἐφεῦρε, θρασειᾶν Γοργόνων
 Οὔλιον θρῆνον διαπλέξαισ', Ἀθάνᾳ·

A. á. K. ιδ.

- 15 Τὸν παρθενίοις ὑπὸ τ' ἄ-
 πλάτοις ὄφρων κεφαλαῖς
 Ἄϊε λειβόμενον
 Δυσπενδέϊ σὺν καμάτῳ
 Περσεὺς ὁπότε τρίτον ἄ-
 20 νυσεν κασιγνητῶν μέρος,

8. εὐμενία Bodl. γ. et Ald. et postulat pro εὐμενία metrum, itaque reposui. Sunt plura ejusmodi in Pindaro, in quibus duplex vocalis est aut corripienda aut in simplicem mutanda.

10. εὐδόξῳ Μίδα pro εὐδόξῳ Μίδου legerat Schol. et sic edd. Rom. Crat. al. etsi toties iota subscriptum in edd. priscis negligitur, ut nihil tuto pronuntiarī possit. Sed tertius casus, quem Aldus habet, exquisitius ponitur: et Schmidius laudavit loca similia Ol. vi. 165, 166. xiii. 39, 40. Pyth. viii. 6, 7.

11. Ἑλλάδα potest exponi, v. Not. at probabile fit admodum, fuisse Ἑλλάδι—τίχνα.

16. ἀπλάστοις Schmidius de suo: nam omnes habent ἀπλάστοις, ut sup. Pyth. i. 40. Scilicet πιλᾶω, πλάω, ἄπλητος, ἄπλατος, idem quod ἀτίλαστος.

18, 19. Ita recte distinguitur cum Schmidio. Alii: ἄϊ —καμάτῳ Περσεύς, δ. 19, 20. ἄ-ῦσι. Multa perperam Grammatici veteres

11. Ἑλλάδα, ut sup. xi. 75. Ἑλλάνι-
 ζα στρατιᾶν de æmulis concertantibus.
 it. Nem. x. 46. Sed v. V. L.

13, 14. διαπλέξασα, ἰμπλέξασα, συμ-
 πλέξασα, componens, inserens, fabricando,
 piastum ejulatum sororum tracenturum.
 Sic διαπλέκειν pro adjungere, inf. Nem.
 vii. 146. ἀρμόσσις διαπλέκοις.

15. ὃν θρῆνον ἄϊε λειβόμενος, σὺν καμάτῳ
 δυσπενδέϊ, (pro διὰ, ἐν, πρὸς αἰγυμνα luc-
 tuosa, luctu) ὑπὸ κεφαλαῖς παρθενίοις
 ἀπλάτοις τε ὄφρων pro ἐκ κεφαλῶν τῶν

παρθενίων ἀπλήτων (ad quæ nemo acce-
 dere auderet) τῶν ὄφρων ἔνικα. questus
 sororum de Medusæ cæde (cf. inf. 37,
 38.) expressit Pallas inventa tibia: cu-
 jus sonus adeo esse debuit querulus ac
 lugubris. Necesse autem ex poetæ
 sententia est, non Medusam modo, sed
 et ceteras duas sorores capita anguibus
 comata habuisse.

19. ὁπότε ἄνυσιν—ἦτοι,—ἀμάρουσί τε
 —θῆκέ τε.

- Εἰναλία Σερίφῳ
 Λαοῖσί τε μοῖραν ἄγων,
 Ἦτοι, τό τε Δεσπέσιον
 Φόρκοι ἀμαύρωσεν γένος,
 25 Λυγρόν τ' ἔρανον Πολυδέκτα
 Θῆκε ματρός τ' ἔμπεδον
 Δουλοσύναν τό τ' ἀναγκαῖον λέχος,
 Εὐπαράου κρᾶτα συλάσαις Μεδόισας,

Σ. β'. Κ. ιδ'.

- Υἱὸς Δανάας· τὸν ἀπὸ
 30 Χρυσοῦ φαμὲν αὐτορύτου
 Ἐμμεναι. ἀλλ' ἐπεὶ ἐκ
 Τούτων φίλον ἄνδρα πόνων
 Ἐρρύσατο, παρξένος αὐ-
 λῶν τεῦχε πάμφωνον μέλος,
 35 Ὄφρα τὸν Εὐρυάλας

tentant ad interpretandam vocem vitio laborantem : ipsi veram lectionem laudant :
 ἄνυσιν. ἀνώω, conficio, occido, non infrequens. 21. ἰναλία non Steph. modo,
 sed omnes edd. ante Schmid. [24. Hermann, ad Orph. p. 722. corrig. Φόρκοιο
 μαύρωσεν. Ex Schedis.] 28. συλάσαις ut τιμάσαις et alia. ἀποσυλάσαι sup. iv.
 195. Vulg. συλάρας. 30. αὐτορύτου emendavit Schmid, ex Ald. Vulgo :
 αὐτορρύτου. 33, 34. Editum erat αὐ-λῶν, quasi Dorice etiam ab ἀλῶς, αὐλῶν,
 αὐλῶν formari possit. Donec hoc aliis exemplis confirmatum fuerit, probabimus
 cum Schmidio ex Aldo αὐλῶν. Provoceat forte aliquis ad Od. κ. 10. sed vix
 recte ibi αὐλῆ pro αὐλῶ accipitur. Qui sequitur locus, prave interpungebatur in
 Oxon. et in Schmidiana, aliisque edd. Paullo melius in edd. Steph. 34. τεῦχε
 Schmid, ex Ald. et Pal. C. ad metrum, pro τεῦχεν.

25. τὸ Δεσπέσιον γένος. τὸ Δεῖον, etsi
 monstrosus, tamen non mortale.

25. ἔρανον de symbola accipio seu mu-
 nere, quod Polydectes sibi conferrī jussit :
 v. Apollod. ii. 4. 2. p. 95. et Not. p. 294,
 5. λυγρόν θῆκε, pœnitendum, h. e. in
 luctum vertit. ἔμπεδον, s. longam s.
 duram scrritatem, ad quod vi adacta
 fuerat.

28, 29. Alibi Pindarus a Præto cor-
 ruptam tradiderat: Schol. Iliad. ζ.
 319. δισμὸν ἀναγκαῖον eodem sensu
 Theocr. xxiv. 33. quem effugere ne-
 queas, qui tenet, cogit, necessitatem
 manendi imponit. εὐπαράου, nam for-
 mosa fuerat Medusa, ut et cum Pallade
 certaret de forma; a qua comam au-
 guineam accepit.

Ἐκ καρπαλιμᾶν γενύων
 Χριμφθέντα σὺν ἔντεσι μι-
 μήσαιτ' ἔρικλάγκταν γόον.
 Εὔρεν θεός· ἀλλά νιν εὐροῖ-
 40 σ' ἀνδράσι θνατοῖς ἔχειν,
 Ὀνόμασεν κεφαλᾶν πολλῶν νόμον
 Εὐκλεᾶ, λαοσσῶν μναστῆρ' ἀγώνων.

A. β'. K. ιδ'.

Λεπτοῦ διανισσόμενον
 Χαλκοῦ θ' ἅμα καὶ δονάκων,
 45 Τοὶ παρὰ καλλιχόρῳ
 Ναίοισι πόλει Χαρίτων,
 Καφισίδος ἐν τεμένει,
 Πιστοὶ χορευτᾶν μάρτυρες.
 Εἰ δέ τις ὄλβος ἐν ἀν-

40. θ. ἔχε K. ὀνόμασεν Bodl. γ. Mirum, quod Palladi nominis inventum, et quidem tale, tribuitur. Forte fuit ἅπασιν, ἐκ κεφαλᾶν π. νόμον—ut hoc sit prædicatum, a poeta ipso adjectum.

41. Si κεφαλᾶν est, cur non et πολλῶν? [Heynius in textu corrig. ὀνόμασεν.] 42. εὐκλεᾶ Schmid. metro iubente, et Mingarello probante pro εὐκλεία. λαοσσῶν idem, ut jam Brub. Morell. et Steph. λαοσσῶν Rom. et Crat. λαοσσῶν Oxonienses novarunt ex Bodl. γ. (et Aldo), perperam. Sic enim μναστῆρα duplex habet epitheton, ἀγώνων vero vacat. Cum Schol. accedat, non dubitavi λαοσσῶν revocare. 47. Καφισίδος Schmid. nec duplex scribere necesse erat. Edd. reliquæ Καφισίδος vitiose et hic. cf. sup. ad Ol. xiv. 1.

36. καρπάλιμος l. rapax l. celer, ex ἐρπάλιμος, ap. Homer. Reddit Schol. ἰσχυρῶν. γνάθους ἀκείας dixit poeta simili modo Nem. i. 63.

41. ὀνόμασεν κεφαλᾶν πολλῶν νόμον. Debuit ergo esse antiquum nomen vel epitheton in carmine πολυκίφαλος νόμος ἀλόου, respectu vel Gorgonum duarum, quarum lamenta exprimebat; vel serpentum in earum capitibus. Addit Schol. aliud, quod chorus L virorum erat. Satis argute!

47. Καφισίς Nympha, Cephisi filia, per quam designatur Κωπαῖς λίμνη, palus Copias. v. Fragm. Pind. pag. 88. xcix. μάρτυρες χορευτῶν, quatenus tibia accinit choro; πιστοί, nam numeros servant.

49. Quæ sequuntur, ad sollennem poetæ sententiam (v. sup. Pyth. viii. 104. sq.) refero: cum victoriam tanto clariorem esse dicit, si ea multo labore parata est; nec tamen successum in nostra manu esse, sed divina voluntate obtingere.

- 50 *Ἐρώποισιν, ἄνευ καμάτου*
Οὐ φαίνεται. ἐκ δὲ τελευ-
τάσει νιν ἦτοι σάμερον
Δαίμων. τό γε μόρσιμον οὐ παρ-
φυκτόν. ἀλλ' ἔσται χρόνος
 55 *Οὔτος, ὃ καί τιν' ἀελπίτια βαλὼν*
Ἐμπαλιν γνάμας τὸ μὲν δώσει, τὸ δ' οὔπω.

52. ἦτοι σάμερον. Supplent veteres: ἦτοι ὕστερον, αὔριον. Schmidius exponit ἦτοι σάμερον, vel hodie etiam. Ringitur pro more suo Pauw, et verbo se dicere velle ait, quod verum sit certo certius: -τάσει νιν ἔστ' ἢ σάμερον Δ. παστεν vel hodie. An id satis grace dictum sit, equidem non dicam; scabrum utique esse video. Nescio an lenior sit medicina: -τάσει νιν ἦτοι σάμερον' aut nunc aut hodie, h. brevi, et inopinato. δαίμων ἐκτελιυτᾶ, seu fatum exitum habet ut (Ol. vii. 124.) seu deus eventum dat. τελιυτᾶ sune et active et immanenter ponitur. Si prius, referendum erit ad πόνον, non ad ἄλκον. 55. οὐ καί τιν' ἀελπίτια βαλὼν Bodl. γ. contortior adhuc quam vulgata lectio. Locum non satis expedio. Ut tempus dicitur alicui obijcere aliquid in sperato, sic, si recte capio, h. l. ὁ χρόνος βάλλειν dicitur τινὰ ἀελπίτια, percutere, opprimere, in sperato ἀίλπτως.

Ait igitur: Quaecunque felicitas (εἴ τις) inter homines est, sine labore non paratur. δαίμων δὲ ἐκτελιυτάσει (pro ἐκτελιυτᾶ) νιν ἦτοι σάμερον, eventum rerum dat deus aut nunc aut hodie: pro: mox, h. serius citius; nam, fato quod destinatum est, vitari nequit; sed erit aliquando tempus hoc, quo id evenire potest; idque etiam potest aivnd dare, aliud negare, praeter spem et contra sententiam. οὔπω v. 56. est simpl. οὐκ, ut saepe, h. possunt res aliter evenire, quam speraveramus et putaveramus. Has esse arbitror sententias; et distinguo: τό γε μόρσιμον οὐ παρφυκτόν ἀλλ' ἔσται χρόνος οὔτος' δ καί, τιν' ἀελπίτια βαλὼν, ἔμπαλιν—. Dura sane

oratio; sed in sententiis frequens, imprimis in extremis carminis versibus. Scholiastæ autem narrationem de fractis tibiis, et inanem, et nihil ad sensum facientem, nec interpretationem adjuvantem, relinquo. Similis sententia Ol. xii. 14. sq. δ καί, τιν' ἀελπίτια βαλὼν, a jaculatione: ferire, assequi aliquid, dicitur tempus, βάλλειν τινὰ pro τί. Ut aliquis, qui aliqua re potitur, τυγχάνει, sic nunc tempori idem tribuitur: hora aliquid consequitur, (σὺν) ἀελπίτια pro ἀίλπτως. Vox est etiam in Archilochi fragm. ap. Heraclid. Alleg. p. 412. unde ap. Brunck, to. i. p. 42. xiii.

Τ Ε Λ Ο Σ.

N E M E A.

NEMEA.

ΕΙΔΟΣ *ά.*

ΧΡΟΜΙΩ ΑΙΤΝΑΙΩ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

LAUDEM victoris communicat cum insula—29. Inde virtutes victoris celebrat, ejusque vitam inter strenua facta exactam; qua deducitur ad Herculis vitam laboriosam inde ab ipsis incubulis, anguibus ab eo elisis a v. 49.

Σ. *ά.* Κ. *ί.*

ΑΜΠΙΝΕΥΜΑ *σεμνὸν* 'Αλφεῶ,
Κλειναῖν Συρακοσσαῖν Δάλος, 'Ορτυγία,

1. *σεμνοῖ* A. Schmidius, ad antitheticorum exemplum. [Utitur versu Cic. ad Att. xii. 5. Ex Schedis.]

Chromius Agesidami fil. Gelonis sororem matrimonio habuit: infra ix. alterum carmen in aliam ejus victoriam est factum, ubi vid. Schol. ad v. 95. Cum *Ætnæus* pronuntiatus sit, senior esse debuit victoria *Ætna* condita: forte Nem. xlviii. (Ol. lxxvi. 4.)

1. Ut alias ab Syracusarum sic nunc ut variet hæc poetica copia, (nec aliam causam desidero) ab Ortygiæ, earum partis, laudibus initium facit: erat autem Chromius Syracusanus, mox *Ætnæus*.

- Δέμνιον Ἀρτέμιδος,
 Δάλου κασιγνήτα' σέθεν ἀδυεπῆς
 5 Ὕμνος ὀρμάται Δέμεν
 Αἶνον ἀελλοπόδων μέγαν ἵππων,
 Ζηνὸς Αἰτναίου χάριν.
 Ἄρμα δ' ὀτρύνει Χρομίου Νεμέα
 Θ', ἔργμασιν νικαφόροις
 10 Ἐγκάμιον ζεῦξαι μέλος.

A. á. K. l.

Ἄρχαι δὲ βέβληνται θεῶν
 Κείνου σὺν ἀνδρὸς δαιμονίαις ἀρεταῖς.

3. Ἀρτέμιδος Schmid. repetit ex Commelin. et Plant. (quæ non nisi rivuli edd. Stephan. sunt: nulla autem ex iis codices expressit: igitur nec auctoritatem lectionis habere potest.) Doricam formam esse Eustathius docet. cf. Gregor. Cor. p. 139. Atqui nec in ceteris Pindari locis nec in Theocrito ea occurrit. 11. Θεῶν pro ἐκ Θεῶν durum esse facile occurrit, facilis quoque emendatio Θεῶν. Sic emendat etiam Dawes Misc. crit. p. 56. et Pauw: sed non minus durum est hoc; ille jungit σὺν Θεῶν, quod bene dicitur; enimvero Θεῶν σὺν quam durum! Pauwius interpungit: Ἄρχαι δὲ β. Θεῶν, Κείνου: nec tamen satis diserte explicat. Saltem esset Θεῶν accipiendum pro ὑπὸ Θεοῦ σὺν δαιμονίαις ἀρεταῖς κείνου ἀνδρὸς ἀρχαὶ βέβληνται (sc. ἔργμασιν νικαφόροις). initia et causæ ac fundamenta illius præclari facinoris jacta sunt (h. victoria illa profecta est) a deo et præclara viri virtute. Sententiam poeta aliquoties repetit aliis in locis. Sin ἀρχαὶ ad ἐγκάμιον μέλος refertur, alia oritur sententia: quam in Notis vides. Miugurell. βέβληντ' ἐκ Θεῶν et pro κείνου

4. (ἐκ) σίθιν ὀρμάται, a te orditur.
 — 7. Ζηνὸς Αἰτναίου χάριν, decus novæ colonie Ætnæ: grandius sonat Jovis Ætnæi.

11. ἀρχαὶ δὲ βέβληνται Θεῶν κείνου σὺν ἀνδρὸς δαιμονίαις ἀρεταῖς. Obscura est sententia et ambigua structura. Possunt ἀρχαὶ ipsarum ἀρετῶν esse, sententia poetæ nostro sollenni: ut alter grammaticorum acceperat: αἱ ἀρχαὶ ταῖς δαιμονίαις ἀρεταῖς ἀνδρὸς ἐκείνου βέβληνται (ἐκ) Θεῶν. Ita vero nec σὺν convenit; et deberet esse ἐκ Θεῶν. Restat alterum, ut aut ad ἔργματα aut ad μέλος ἐγκ. referantur ἀρχαί. Si ἀρχαὶ ἐγκάμιον μέλους junguntur, sunt eæ causæ, mat-

ries hymni, hæc parata est per præclaras virtutes viri, Chromii. σὺν ἀρεταῖς pro διὰ. At Θεῶν durum est, pro ἐκ Θεῶν, nec minus Θεῶν pro σὺν Θεῶν, aut, ut Dawes suadebat, Θεῶν σὺν ex seq. versu: forte fuit βέβληντ' ἐκ Θεῶν pro βέβληντο, jacta erant, seu pro βέβληνται ἐκ [Heynius correxit *x.] Θεῶν. Pergit v. 13. Summum felicitatis culmen est in successu, (in victoria, et) præclaram victoriam celebrat, Musa. In vs. 19 — 22. mihi etiamnum superest ambiguitas: spectetne ὀρθώσιν ad Proserpinam an ad Jovem; tum qua junctura segregari possint invicem tot casus secundi. ὀρθῶν est ex voc. lyricis Pindaro varie

- Ἔστι δ' ἐν εὐτυχίᾳ
 Πανδοξίας ἄκρον. μεγάλην δ' αἴθλων
 15 Μοῖσα μεμνᾶσθαι φιλεῖ.
 Ἐγειρέ νυν ἀγλαΐαν τινὰ νάσω,
 Τὰν Ὀλύμπου δεσπότης
 Ζεὺς ἔδωκεν Φερσεφόναϊ κατένευ-
 σέν τέ οἱ χαίταις, ἀρι-
 20 στεύουσιν εὐκάρπου χθονὸς

E. α' K. ή.

- Σικελίαν πείριαν ὄρθῳ-
 σιν κορυφαῖς πολίων ἀφνεαῖς
 Ὄπασε δὲ Κρονίαν
 Πολέμου μναστῆρᾶ οἱ χαλκεντέος
 25 Λαὸν ἵπαιχμον, θαμὰ δὴ καὶ Ὀλυμ-

conj. κλεινοῦ. Ut sὸν expellas, substitues κλεινοῦ ἄ. Sed in κείνου vix habes quod reprehendas. 14. μίγισσαν Bodl. γ. 16. Nῦν ἔγειρ' ἄ. vulgo legitur. Cum dactylus requireretur, Schmidius Nῦν ἔγειρ' legit pro ἔγειρι, scil. Chromius. Mingarell. tentabat ἔγει νῦν, quia ἔγειρο occurrit Theocr. xxiv. 21. Iliad. β. 41. ἰγρέμαχος ap. Sophocl. Œd. Col. 1109. Oxonienses ex Bodl. γ. immutarunt ἔγειρ νῦν, nullo cum fructu. Potest amphimacer pro dactylo esse adhibitus in vulgata edd. lectione. Sed Bodleianæ lectioni succurres, si scripseris ἔγειρ νυν. ita dactylicis numeris præfixa est syllaba versus initio. Eandem formulam ἀλλ' ἔγειρε poeta adhibuit Ol. ix. 72. Nem. x. 39. — 18. Περσεφόναϊ primum irrepsit in Morell. et hinc in Steph. Sic quoque Bodl. γ. 19. χαίτας Bodl. γ. 24. χαλκεντίον Bodl. γ. 25. ἵπαιχμον Bodl. γ. 9' ἄμα δὴ lectum erat ab uno e Scholiastis, et sic Aldus; nec improbat Pauw.

frequentatis: modo erigere, erectum constituere; modo erectum servare; hinc omnino servare, ut Isthm. v. 62. quod et ἀνορθῶν: (hinc ὄρθοπολις Thero Ol. ii. 14. et Διὸς ὄρθωτῆρ Pyth. i. 109.) tum exaltare, illustrem reddere, celebrare Isthm. iv. 65. vi. 95. porro confirmare animum ad suscipiendum aliquid Pyth. iv. 106. et omnino suscipere et facere: Isthm. i. 64. ξυὸν ὄρθῶσαι καλὸν, decus statuere publicum. Sic ὄρθῶσαι ἕμνον Ol. iii. 5. Jam ὄρθῶσαι Σικελίαν erit seu vegere seu illustrare Siciliam. Si prius locum

habet, referam ad Proserpinam, (αὐτήν) ὄρθῶσαι Σικελίαν: ad Jovem autem, si alterum. Reliqua non uno modo jungi possunt; vide an hunc præferas: Σικελίαν πείριαν, ἀριστιύουσαν, εὐκάρπου χθονὸς (ἔνικα vel διὰ), κορυφαῖς πολίων ἀφνεαῖς. h. ἀριστιύουσαν πόλιν, principem, insignem urbibus. [An πολίων ε. χθονὸς jung. ? Ex Schedis.]

24. πολέμου μναστῆρα. Ex Homero: studiosam bellorum. [Pyth. xii. 42. Ex Schedis.]

πιάδων φύλλοις ἐλαιῶν
 Χρυσέοις μιχθέντα. πολλῶν ἐπέβαν
 Καιρὸν, οὐ ψεύδει βαλῶν.

Σ. β'. Κ. ι.

Ἔσταν δ' ἐπ' αὐλείαις Δύραις
 30 Ἄνδρὸς φιλοξείνου καλὰ μελπόμενος,
 Ἔνθα μοι ἀρμόδιον
 Δεῖπνον κεκόσμηται, θαμὰ δ' ἄλλοδαπῶν
 Οὐκ ἀπείρατοι δόμοι

27. χρυσέοις recte reflexit pro χρυσεῖσι Schmidius; est enim trochaicum.
 28. λαβῶν Ald. Accipiebatur βάλλιν καιρὸν tanquam σκοπὸν, adeoque figere: *tempus non feriens mendacio*. Ita quoque Pauw, sensu tamen parum expedito: ut toties faciunt viri docti in critica reoccupati; ut satis constat, facilius iis fuisse veteres scriptores emendare, quam interpretari. Forte res ita enodari possit: multa attigi, (scilicet ea, quae in Siciliae laudem dixerat) *opportunitatem jaculatus*, h. e. opportunitate usus, et quidem *in veris laudibus, οὐ ψεύδει*. h. e. multa attigi, ex ipsa re nata, eaque vera. Praestat sequi, quod in Notis posui: *ἐπέβαν πολλῶν (κατὰ) καιρὸν, οὐ σὺν ψεύδει βαλῶν (αὐτά)*. 29. ἰσαυλείαις una voce Bodl. γ. Ald. Rom. Crat. et corrupte ἰσαυλείαις Brub. Morell. emendatum a Stephano.

28. πολλῶν ἐπέβαν καιρὸν, οὐ ψεύδει βαλῶν. Syracusarum multas laudes se attigisse ait, at vere. βάλλιν tanquam σκοπὸν, de laude, εὐστόχως, οὐ (σὺν) ψεύδει, non aberrando, notum est ex Pindari usu, v. c. Ol. ii. 160. xiii. 133-5. Tum praestat jungere πολλῶν ἐπέβαν (κατὰ) καιρὸν, καιρίως, vere, opportune, scite. Sic et Pyth. i. 157. (κατὰ) καιρὸν εἰ φθίγγασιο, πολλῶν πείρατα συνταύσασις ἐν βραχίῃ. Pergit v. 29. Enimvero manendum mihi est in proposito, dum celebrandum mihi sumsi victorem Nemeum. Est autem ille multis laudibus insignis. Est hospitalis etc.

29-52. Sequuntur laudes victoris: primo loco hospitalitatis; tum v. 34. mentis

moderate; 36-43. quod ad rerum augendarum studia corporis robore ac prudentia animi pariter instructus est; tandem inde a 43. generosus divitiarum usus commendatur. Variata autem arte haec expedit: primo ait se venire cum carmine suo ad virtum φιλόξενον: nam ἔσταν ἐπὶ Δύραις, quod in convicium poetæ vulgo vertitur, est idem ac καμάζω. Est autem is, quem celebros, vir φιλόξενος.—Porro καλὰ μελπόμενος, laudes ejus canens (et sic saepe se ad domum victoris cum carmine venire, accedere, ait, aut κῶμον nuntiat, ducit.) ἔνθα μοι. ubi et mihi mensa hospitalis parata est, h. e. cui ego ipse hospitii jure junctus sum. θαμὰ δὲ — saepe enim ab hospitibus frequentatur ejus domus. οὐκ ἀπείρατοι ἵντι dictum

Ἐντί. λέλογχε δὲ μεμφομένοις ἴσ-
35 λὸς ὕδωρ καπνῶ φέρειν

34, 35. ἴσ-λὸς, Dorice pro ἴσθλὸς, ex Scholiis, in quibus interpretatio varie tentatur, illatum est a Schmidio. ἴσλὸς tamen est communis lectio, eaque adducere potest ad aliam interpretationem: ὁ ἴσλὸς λέλογχε φέρειν μεμφομένοις (οἶον) ὕδωρ ἀντίον καπνῶ, vir probus hac fortuna utitur, ut obtrectatoribus quasi aquam ferat contra fumum, extinguat eorum calumnias, scil. probitatis suæ experimentis. Bona sententia! modo non in metrum peccaret hoc ἴσλὸς! Et videri potest illa altera lectio ex deprehenso vitio metrico subnata esse; laborat enim pes: itaque Pauwius fulcrum interponebat: —λὸς γ'. Veruntamen ipsum ἴσλὸς pro accusativo plurali haberi poterat, ut ap. Theocrit. τὰς παρθένας, et ita

pro οἱ ἀλλοδαποὶ θαμὰ τῆς οἰκίας περιῶν-
ται, sæpe ejus domum adeunt exteri. ut
iter dicitur tentari, locus tentari, mare,
quod aditur. 34. Sequitur moderatio
erga obtrectatores. Potest Scholion ad h.
l. exemplo esse, quam parum firmis
principiis et rationibus sæpe veteres
interpretationes suas superstruxerint;
ita ut verendum nobis haud sit, ne,
auctoritatem eorum deserendo, in re-
prehensionem incurramus. Excutiat
aliquis singulas, et primo loco eam,
quæ ipsis Aristarchi verbis proposita
est: τοῖς δὲ τοῖς ἀγαθοῖς μεμφομένοις
τοῦτο λέλογχε, καὶ ὑποκείμενόν ἔστιν,
οἶον ἀκολουθεῖ, ὡς περὶ καπνῶ ὕδωρ φέρειν
ἀντίον, κατασβεννύναι. iis, qui viris bonis
obtrectant, id plerumque evenire solet, ut
quasi adversus fumum (incendium) aquam
ferant ad extinguendum. Quorum sen-
tentiam me non satis assequi, lubenter
fateor. Debebat saltem ordo et sen-
tentia sic constitui: λέλογχε, ita usu
evenit, τοὺς ἴσλὸς (ἴσθλὸς) φέρειν ἀντίον
τοῖς μεμφομένοις (οἶον) ὕδωρ καπνῶ, ut
viri boni obtrectatoribus quasi aquam ferant
adversus fumum: h. ut obtrectatorum
calumniis restinguant seu beneficiis
suis (v. ad 32, 33, 34.) seu honestate et
generosis factis, quemadmodum ignis
restinguitur aqua affusa. Hæc sane
conveniunt cum verbis et cum contextu
et cum ipsa re. Obtrectatorum tuorum
conatus ita facillime infregeris, si

eorum malitiam contemseris et in ho-
nestatis ipse studiis perseveraveris.
Unum tamen est, quod premat, quod
λέλογχε absolute dictum, analogiam
quidem habet, usu probari nequit;
præstare adeo videtur altera ratio, in
V. L. apposita, ut sit ὁ ἴσλὸς λέλογχε
(τοῦτο, τὸ) φέρειν, si modo verbis tra-
jectis metro satisfeceris; ἴσ- λὸς καπνῶ
ὕδωρ φέρειν. Ita λέλογχεν, ἔλαχε, pro ἔχη.
habet hoc tanquam sortito, est hoc ei solenne.
36. Sequentes laudes, Chromius robur cor-
poris cum animi prudentia conjungit, in
locum communem mutavit: Varia homi-
num sunt studia: τίχνηται, alias ἀριταί, μιλιέ-
ται.—στειχόντα ἐν εὐθείαις ὁδοῖς, recta vero,
honestà, studia persequendo, χερὴ μάχρασθαι
(σὺν) φυῶ, allaborandum est pro cujusque
ingenio et natura. (Sic φυῶ Pyth. viii.
61, 62.) πρῶσσι (συμπρῶσσι) γὰρ ἔργον
(ἐν ἔργοις) μὲν σθένος. Ad certamina pro-
dect robur, ad consilia prudentia, (ἄσπε
τούτους,) οἷς συγγενὲς ἔσται (οἷς συγγενὲς
ἔστι τοῦτο, πάρεσσι φυῶ. vel οἷς τὸ συγ-
γενὲς ἔστι, ita ut P. x. 19. N. vi. 15.)
προῖδ' ἐν (τὸ) ἰσόμενον. ita ut provideant
eventa ii, quibus a natura hoc datum est.
Tu, Chromie, natura beneficia habes utrum-
que. τρέσσω quod ante φυῶ, et ἀμφὶ
τρέσσω σίε, pro διὰ τρέσσω. τῶν τε καὶ
τῶν χερῆσις (εἰσὶ σοί), uteris et hoc et illo,
habes. Jam v. 43. quod de victore
dicere volebat: Tu opes tuas in studia
honestà, unde laudes consequaris, ef-

Ἄντίον. τέχνη δ' ἑτέρων ἕτεροι.
 Χρῆ δ' ἐν εὐθείαις ὁδοῖς
 Στείχοντα μάρνασθαι φυᾶ.

A. β. K. i.

Πράσσει γὰρ ἔργῳ μὲν σθένος,
 40 Βουλαῖσι δὲ φρενῶν, ἑσόμενον προιδεῖν,
 Συγγενὲς οἷς ἔπεται.
 Ἀγῆσιδάμου παῖ, σέο δ' ἀμφὶ τρόπῳ
 Τῶν τε καὶ τῶν χρήσιες.
 Οὐκ ἔραμαι πολὺν ἐν μεγάρῳ πλοῦ-

ipse Aristarchus sensisse videtur, qui ἰσλός antiquo usu pro ἰσλούς dictum ait. Felicior est Mingarelli conj. -λός καπνῶ ὕδαρ φέρι, permutata binarum vocum sede. In v. 35. καπνὸν Bodl. γ. exhibet vitiose. 40. Interpunctionem mutavi, ut sensus commodus exiret. Erat:—φρενῶν ἑσόμενον προιδεῖν Συγγενῆς, οἷς ἔπεται. Forte fuit φρενῶν, τὸ ἑσόμενον. 44. οὐκ ἔρασαι conj. Mingarell. nec male.

mutavi, ut sensus commodus exiret. Erat:—φρενῶν ἑσόμενον προιδεῖν Συγγενῆς, οἷς ἔπεται. Forte fuit φρενῶν, τὸ ἑσόμενον. 44. οὐκ ἔρασαι conj. Mingarell. nec male.

fundis, ad se revocat: Nolo in congerendis divitis studium collocare, sed, liberaliter inde amicos juvando, strenue factis, etsi arumnosis, gloriam parare. Ἄλλ. (ἔραμαι, ἔξ) ἰόντων φίλοις ἔξαρκῶν, εὖ τε παθεῖν καὶ ἀποῦσαι, bene rem genere (laudanda facere) et laudem consequi. ut Pyth. i. 191. εὖ δὲ παθεῖν, τὸ πρῶτον ἄθλων (bonum successum habere, feliciter rem gerere), εὖ δ' ἀποῦσαι, laudari, δευτέρῳ μοῖρα. Isthm. v. 17. εἴ τις, εὖ πάσχω, λόγον ἰσλὸν ἀκούη. conf. sup. ad Ol. viii. 96. (igitur suavem vitam non designat.) Quæ sequuntur v. 48. sq. tam concise extulit poeta, ut divinatione potius opus sit quam interpretatione: κοινὰ γὰρ ἔρχοντ' ἰλπίδις πολυτόνους ἀνδρῶν. (cf. V. L.) [Si ad anteced. erit: nam hominum casus fortunæ sunt communes, ut sint quibus tu de tuis impertias, quia egent. Ex Schedis.] Equidem amplectar hoc, πολυτόνους ἀνδρας esse h. l. qui magnas res suscipiunt ac gerunt, et ad εὖ παθεῖν

καὶ ἀποῦσαι referam, hoc quidem sensu: Nam communia hæc sunt vota virorum, qui magnâ audent; in votis habent, ut et feliciter res gerere et laudes consequi sibi contingat. ἔραμαι, ἴνα, est, ut interdum venire, pro esse: ut Ol. i. 161. Facit nunc poeta, cum πολυτόνους ἀνδρας memorasset, transitum ad Herculis laudes paullo abruptius v. 49.: At ego in magnis virtutibus, (quoties ardua mihi facta celebranda sunt) lubenter Herculis mentionem facio, (proprus ut Pyth. ix. 151. κωφὸς ἀνήρ τις, δὲ Ἡρακλεῖ στόμα μὴ παραβάλλει, μηδὲ Διρακίαν ὑδάτων ἀνίμειναται) antiquam narrationem repetendo. ὀτρύνειν λόγον, ut ὄρσαι ἐοιδήν. Et κορυφαὶ ἀρετῶν et κορυφαὶ ἀθλων Ol. vii. 67. summas virtutes: ut Ol. i. 21. et facta: ut mox Nem. iii. 55, 56. Transitum dixi paullo abruptiorem. Mingarellus ita cupiebat nexum inferre: A te, o Chromie, non communia, sed eximia expecto, et de te fere ita ominor, ut de Hercule Tiresias.

15 τον κατακρύψαις ἔχειν
 Ἄλλ' ἑόντων, εὔ τε παθεῖν καὶ ἀκού-
 σαι, φίλοις ἐξαρκέων.
 Κοινὰ γὰρ ἔρχοντ' ἐλπίδες

E. β'. K. η'.

Πολυπόνων ἀνδρῶν. ἐγὼ δ' Ἡ-
 50 ρακλέος ἀντέχομαι προφρονῶς,
 Ἐν κορυφαῖς ἀρετῶν
 Μεγάλαις, ἀρχαῖον ὀτρύνων λόγον·
 ᾽Ως, ἐπεὶ σπλάγχχνων ὑποματέρος αὐ-
 τίκα θαητὰν ἐς αἴγλαν
 55 Παιῖς Διὸς ἄδῖνα φεύγων διδύμῳ
 Σὺν κασιγνήτῳ μόλεν,

Σ. γ'. K. ι'.

᾽Ως τ' οὐ λαθῶν χρυσόθρονον
 Ἦσαν προκωτὸν σπάργανον ἐγκατέβη.
 Ἄλλὰ θεῶν βασιλεια

49. Minorem post ἀνδρῶν ponebam στιγμὴν, ut conjuncta sensu essent: Κοινὰ γὰρ — ἐγὼ δ'. Vidi tamen postea commodam sententiam sic elici non posse. 53. Jungo ἄδῖνα ὑπὸ σπλάγχχνων. cf. ad Ol. vi. 73. nisi ὑπὸ est pro ὑπ' ἱκ. [V. Hermann. ad Eurip. Hec. v. 53. Et Schedis.] 55. Διὸς γ' colon trochaicum poscit, monente Pauw. 57. ᾽Ως τις prorsus impotunum. Pauw emendat vel ᾽ς γ', sic non latens Junonem; vel ᾽Ωπ' οὐ λαθῶν χρυσοθρόνου Ἦρας. Vitium latere potest aut v. 53. in ᾽ς, ἱπι, cum continuanda esset oratio per ᾽ς τε v. 57. et ut; aut in altero ᾽σπ' οὐ λαθῶν, quod probabilius, ut ejiciendum sit ᾽σπτε, quod ex interpretatione adhæsit, et pro οὐ fuerit οὐ δὴ, οὐ μὲν, οὐσα λαθῶν, aut simile quid. 58. ἐγκατέβη Bodl. γ. et Ald. 59. Abundat in fine versus syllaba. Schmidius βασιλῆς reposuit. Pauw βασιλῆ ex Hesychio huc transfert. Ad meum

57. ᾽σπ' οὐ λαθῶν χρυσ. Sententia a v. 53. procedit: ᾽ς παιῖς Διὸς, αὐτίκα ἱπι, cum primum — μόλεν, οὐ λαθῶν — ἐγκατέβη. Vitiosum igitur est quod altero loco ᾽ς iterato scribitur v. 57. ᾽ς

τ' οὐ λαθῶν, v. V. I. Itaque sit, hoc ᾽ς τε abjecto, sententia: 53. quomodo, postquam cum fratre, Iphiclo, natus fuit, non latens, Junonem puer fasciis involutus est.

- 60 Σπερχθεΐσα θυμῷ πέμπε δράκοντας ἄφαρ.
 Τοὶ μὲν οἰχθεῖσᾶν πυλᾶν
 Ἐς θαλάμου μυχὸν εὐρὺν ἔβαν, τέ-
 κνοισιν ἀκείας γνάφους
 Ἄμφελίζασθαι μεμαῶτες. ὁ δ' ὄρ-
 65 θὸν μὲν ἀντεινευ κάρα,
 Πειρᾶτο δὲ πρῶτον μάχας,

A. γ. K. ι.

- Δισσαΐσι δοιοὺς ἀνχέναν
 Μάρψαις ἀφύκτοις χερσὶν ἑαῖς ὄφιας
 Ἄγχομένοις δὲ χρόνος
 70 Ψυχὰς ἀπέπνευσεν μελέων ἀφάτων.
 Ἐκ δ' ἄρ' ἄτλαντον δέος
 Πλᾶξε γυναῖκας, ὅσαι τύχον Ἀλκμή-
 νας ἀρήγοισαι λέχει.
 Καὶ γὰρ αὐτὰ, ποσσὶν ἀπεπλος ὄρου-
 75 σαισ' ἀπὸ στρωμνᾶς, ὁμῶς
 Ἄμυθεν ὕβριν κνωδάλων.

E. γ. K. ή.

Ταχὺ δὲ Καδμείων ἀγοὶ χαλ-
 κέοις σὺν ὅπλοις ἀθρόοι ἔδραμον.

sensum scripserat βασιλῖα, et ea fuit una syllaba pronuntiatum, ut tot alia.
 68. *μάρψας* Bodl. γ. et Ald. 69. Ἄγχομένοι δὲ, χρόνον ψυχὰς ἀπέπνευσαν
 Benedictus interpolavit: quae vulgaris ratio est pro exquisita et Pindarica. Sic
 et Pauw indicat. 71. βίλος Oxon. ex Bodl. γ. dederant: vulgo omnes δέος,
 quod rei accommodatius est, etsi alterum magis lyricum; nam βίλος esset pro
dolore dictum. ἄτλαντον Scholliis praefixum. 75. ἀπὸ στρωμνᾶς, ὁμῶς Ἄ. inter-
 punctionem sequor Pauwio probatam: nam pariter cum ceteris accurrit Alcmena.
 Vulgo, ἀπὸ στρωμνᾶς ὁμῶς, Ἄ. quod esset: illa cum ceteris mulieribus exsiliit cubiti.
 Stephanus primus intulit: ἀπὸ στρωμνᾶς, ὅλωσ Ἄ. 78. ἀθρόοι ἔδραμον
 omnes vulgati. Nec apparet, cur aut unde Oxonienses mutaverint: ἔδραμον
 ἀθρόοι.

- Ἐν χειρὶ δ' Ἀμφιτρεύων
 80 Κολεοῦ γυμνὸν τινάσσαν φάσγανον
 Ἴκετ', ὄξειαις ἀνίαισι τυπείς.
 Τὸ γὰρ οἰκεῖον πίεζει
 Πάνδ' ὁμῶς· εὐδὺς δ' ἀπήμων κραδία
 Κᾶδος ἀμφ' ἀλλότριον.

Σ. δ. Κ. ἰ.

- 85 Ἔστα δὲ Δάμβρει δυσφόρῳ
 Τερπνῶ τε μιχθεῖς. εἶδε γὰρ ἐκνόμιον
 Δῆμά τε καὶ δύναμιν
 Υἱοῦ. παλίγγλωσσον δέ οἱ ἀδάνατοι
 Ἀγγέλων ῥῆσιν θέσαν.
 90 Γείτονα δ' ἐκκάλεσεν Διὸς ὑψί-
 στου προφάταν ἔξοχον,
 Ὀρδόμαντιν Τειρεσίαν. ὁ δέ οἱ

80. Versum refinerunt Oxon. ex Bodl. γ. κολεοῦ γυμνὸν φάσγανον τινάσσαν. sed ut metro responderet, saltem τινάσσαν φάσγανον scribere debebant. Vulgaris lectio et ipsa metro infesta erat: K. γ. ξίφος ἰκτινάσσαν, ex glossa, ut mihi videtur, nata. Pauvio visum, olim alteram lectionem fuisse in libris: K. γ. τινάσσαν ἐκ ξίφος, pro ἰκτινάσσαν. 83. ἀπήμων per ἀπήμαντος (non ὑπήμαντος) explicat, utpote in soluta oratione, Pausan. x. 22. p. 852. κραδία Schmidius, propius ad legem versus, pro καρδία. 84. ἀμφαλλότριον Bodl. γ. cum Aldo. 90. ἐκκάλεσιν Schmid. ex Aldo: et sic Bodl. γ. ἐκάλεσι prima peccaverat ed. Rom.

32. Domesticum enim malum πίεζει, λυπῆι, πάντα (pro πάντας) pariter; cum in alieno luctu statim animus sit expertus doloris, ἀπήμων, intactus, liber, solutus, h. facile deponitur luctus.

Mox 85, 86. μιχθεῖς, ut sæpe μιχθῆναι, admoveri, προσαχθῆναι: adeoque h. l. affectus erat et admiratione et voluptate.

88. παλίγγλωσσον θέσαν. Ad verbum: dii rem ita moderati erant, ut nuntiorum narratio esset contraria ei quod vere evenerat.

92-99. Interpretatus est ostentum Tiresias (φράζει), ὅσους μὲν ἐν χεῖρα, ὅσους δὲ πόντῳ θῆρας κτανῶν (occidendo) ποίαις ἠμύλησει τύχαις. In seqq. structuram verborum mutasse videri debet Pindarus. Debebat esse: καὶ τίνι στείχοντι—δώσει μόνον Hercules: hæc invertit: καὶ τινὰ κτανῶν, φᾶσει, ἔφη, νιν (Herculeum) δώσει μόνον (αὐτῷ), illum esse mortem illaturum ei: τῷ στείχοντι. Etsi nondum veritati loci satis confido. τὸν ἐχθρότατον μόνον, ne langueat, eritque dirissimum

Φράζε καὶ παντὶ στρατῶ,
Ποίαις ὀμιλήσει τύχαις,

A. δ. K. ι.

- 95 "Οσσοὺς μὲν ἐν χέρσῳ κτανῶν,
"Οσσοὺς δὲ πόντῳ Δῆρας αἰδροδίκαις,
Καί τινα σὺν πλαγίῳ
Ἄνδρῶν κόρῳ στείχοντα, τὸν ἐχθρότατον
Φᾶσέ νιν δώσειν μέρος.
100 Καὶ γὰρ ὅταν θεοὶ ἐν πεδίῳ Φλέ-
γρας Γιγάντεσσιν μάχην
Ἄντιάζωσιν, βελέων ὑπὸ ρι-
παῖσι κείνου φαιδίμων
Γαίᾳ πεφύρσεσθαι κόμην

E. δ. K. ή.

- 105 "Ενεπεν, αὐτὸν μὰν ἐν εἰρά-
νῃ τὸν ἅπαντα κρόνον σχῆν ἀεὶ

96. ὄσσοις δὲ πόντῳ. Sic metro jubente emendarat Schmidius, cui debebant obtemperare Oxon. qui revocaverant ὄσσοις δ' ἐν π. 97, 8, 9. Impedita et dura oratio. νιν volunt pro αὐτῶ dictum. Pindarus structura excidit. Pauw et Mingarell. emendant: χ' ὄσσινα—στείχοντα· τῶ ἰ. h. τούτῳ. Non male. [Hermann, ad Orph. p. 788. φᾶσέν ἰν. Ex Schedis.] 103. φαιδίμων malit Pauw, ne ambigua sit oratio ex subintellecto αὐτῶν. Ita vero nova ambiguitas existit, si βελέων φαιδίμων aliquis junxerit. 105. ἐνεπεν invexit Rom. editio. Schmidius retraxit ἔνεπεν ex Ald. et Bodl. γ. in quo et μίν. Fuit εἰράνη, non, ut vulgg. εἰρήνη. 106. σχῆν ἀεὶ restituerunt ex Bodl. γ., cum quo Scholia consentire videntur, Oxonienses: metrum postulat σχῆν ἀεὶ, quod Pauwius quoque monuit. Vulgaris lectio erat κρόνον σχιεῶ, vel σχιεῶ, quod exhibit Ald. et Rom. tum σχιεῶ Cratand. Brub. Deerat sic una syllaba in colo dactylico, et formaloquendi est communi usu ἐπισχιεῶ, vel ἰσχιεῶ, pro ἰν σχιεῶ, (ut inf. Isthm. vi. 32. ἐν σχιεῶ) et ἰπ) σχιεῶ, ex σχιεῶς, continuis, a σχίω, ut bene docet etiam Pauw inf. ad Nem. xi. 50. cf. ad Hesych. in h. v.

mortis genus? Porro σὺν πλαγίῳ κόρῳ pravus. oppon. ἐχθρός. Isthm. iii. 8. στείχοντα h. σὺν ἕβρσι. πλαγίως pro ἀδίκως πλαγίαι φρένες.

Ἄσυχίαν, καμάτων
 Μεγάλων ποινὰν λαχόντ' ἐξαίρετον
 Ὀλβίοις ἐν δώμασι, δεξάμενον
 110 Θαλερὰν Ἦβαν ἀκοῖτιν,
 Καί, γάμον δαίσαντα, παρ Διὶ Κρονίδα
 Σεμνὸν αἰνήσειν δόμον.

Pauwius duplicem olim lectionem fuisse suspicatur: alteram, quam primo loco memoravimus—σχὲν αἰ: alteram, (quæ merus ingenii lus est) ἐν εἰρήνῃ τὸν αἶ. χρόνον ἐχυρῶ (h. ἀσφαλεῖ) ἠσυχίαν, κ. μ. π. λαχόντ' ἐξαίρετον, etc. ut ab αἰνήσειν omnis pendeat oratio.

108. Lenior est junctura, si poeta scripsit: λαχόντ' ἰ. pro λαχόντ' — καὶ αἰνήσειν. Mingarellus conj. Ὀλβίοις δ' ἐν. bene. Interpungi etiam post δώμασι. Alii post ἐξαίρετον. 111. παρ Διὶ pro spondeo; non ergo opus est diæresi Διῖ.

112. δόμον friget utique. Bodl. γ. γάμον, deterius etiam. Mingarellus δόμον faciebat subjectum: conventum deorum esse laudaturum Herculem. ut Æschyl. Pers. 580. πενθεῖ δ' ἄνδρα δόμος στερηθεῖς. et in conventu illo potissimum Musas et Apollinem animo designabat. Dura tamen hæc multo magis frigent. Latet exquisitor vox: an ἔδος? ut mirari dicatur sedem deorum augustam. Scholiastes: οὐτις Διὸς καὶ θαυμάσει τὴν σύνοδον. εἰς δὲ ἐκ τῶν θεῶν γινόμενος, σύννομος ἴσται τοῖς οὐρανόις θεοῖς. Ex altero forte Pauw sumsit, quod conjicit: σεμνὸν νόμον, factorum leges et decreta, quibus Hercules post labores arduos immortalitatem est assequutus. [δώμασι — δόμον. Gilb. Wakefield vitium in priore quærit, et em. στράμασι. Mox quoque αἰνήσειν mutat in ἀντήσειν. (Silv. Part. i. 77.) Ex Addendis.]

112. De novissimis vss. dixi in V. L. Simplicissimum mihi videbatur, ἐνείπειν, vaticinatus est, Herculem perpetua requie esse fruiturum ducta Hebe, et celebratis nuptiis perpetuo apud Jovem esse victurum, παρθερον Διὶ, quod Hora-

tius extulit iii. 3. 35. adscribi quietis ordinibus deorum; aut, si ἔδος probetur, sedem et locum esse habiturum, αἰνήσειν pro ἔξειν, ornatius, cum significatione animi sua sorte contenti, probantis et laudantis id quo fruitur.

N E M E A.

ΕΙΔΟΣ β'.

ΤΙΜΟΔΗΜΩ ΑΘΗΝΑΙΩ,

ΠΑΓΚΡΑΤΙΑΣΤΗ.

ARGUMENTUM.

PRIMA Timodemi [qui Atheniensis Salaminem concesserat. v. ad v. 19. *Ex Schedis.*] victoria fuerat hæc in Nemeis — 8. Auguratur poeta plures alias in posterum, etiam Isthmiis et Pythiis — 18. idque multo magis ex eo, quod et Salaminii et Acharnenses, et ipsa stirps Timodemi, victoriis multis inclaruerant.

Ὅγδοὰς ἅ.

ΟΘΕΝ περ καὶ Ὀμηρίδαι
ῥαπτῶν ἐπέων τὰ πόλλ' αἰδοὶ

Est hæc Ode *μονόστροφος*, distributa in strophas octo versuum, *ὀγδοάδας*. Metrum interpolaverat Schmidius: v. 2. ἄρχον- et sic porro in ceteris strophis secundo versui duas syllabas ex tertio adjecit. v. Pauv ad v. 3. Nam ante eum editum erat: ῥαπτῶν — αἰδοὶ ἄρχονται Διὸς ἐκ προοιμίου, quod iterum revocavi, cum ipsum aurium iudicium postulare videretur: sed movit virum doctum, quod sic vs. 27. et 53. a trochæo ordiuntur. 2. Possunt jungi et ῥαπτῶν ἐπέων αἰδοὶ, et ἀρχόμενοι τοῦ προοιμίου ῥαπτῶν ἐπέων. [1. 2. Strabo xiv. p. 955. B. C. *Ex Schedis.*]

1. Ordo verborum varie potest institui. Præferam: Ὀθεν περ καὶ Ὀμηρίδαι, αἰδοὶ ῥαπτῶν ἐπέων, (κατὰ) τὰ πολλὰ ἄρχονται τοῦ προοιμίου, ἐκ Διὸς,

- Ἄρχονται Διὸς ἐκ προοιμί-
ου· καὶ ὄδ' ἀνήρ
5 Καταβολὰν ἱερῶν ἀγώνων
Νικαφορίας δέδεται πρώ-
τον, Νεμεαίου
Ἐν πολυῦμνήτῳ Διὸς ἄλσει.

O. β'.

- Ἄφειλεις δ' ἔτι, πατρίαν
10 Εἴπερ κατ' ὄδον νιν εὐθύπομπος
Αἰὼν ταῖς μεγάλαις δέδωκεν
Κόσμον Ἀθάνας,

5. ἱερῶν ἀγώνων edebatur. Recte dubitant Schmidius et Pauw, an ἱερῶν hoc genere Dores extulerint. Legerant forte, ut Pauw suspicatur, nonnulli καταβολὰν ἱερῶν. Quare Schmidio assentiri rescribenti ἱερῶν. Bodl. γ. ἱερῶν. 6. Νικαφορίας δέδεται 7. Πρώτον Νεμεαίου versus descripti erant ante Schmidium. cf. Pauw. Ald. πρώτα Νεμαίου. Νεμαίου etiam ex Bodl. γ. notatum. Possis suspicari πρώταν fuisse lectum. 9. δέ τι omnes vett. præter Crat. et Steph. cum Schol. unde ceteræ δ' ἔτι. Etiam Bodl. γ. δέ τι et πατρίαν. 10. εὐθύπομπος receperunt ex Bodl. γ. Oxonienses, ut e Schmidii metiendi ratione—εὐθύπομπος αἰὼν syllabam producerent: qua analogia, non dicam. Ubique lectum εὐθύπομπος, quod unice verum. Sed versus finiri debebat in hac voce, et v. 11. Αἰὼν ταῖς μ. v. ad v. 2. Tum κάθ' ὄδον vitiose Ed. Rom. Brub. Morell. emendate Crat. Steph. etc.

(ἔτι) καὶ etc. [ἔτιν περ— et ἐκ Διὸς parum placet. Junge, ἐκ Διὸς, ἔτιν περ—. Ex Schedis.] Proœmia, quibus rhapsodi proludebant recitationibus, a Jove illa petita, nunc nota res sunt. De Homeridis v. Schol. ad h. l. cf. Isthm. iv. 66. Videntur autem ῥαπτά ἔπη non uno modo dicta: *primum*, quatenus ῥάπ-*στιν ἔπη* est versus facere, componere; *tum*, quatenus *diversas Iliadis partes, ἔπη*, quas memoria tenebant, deinceps aut junctim recitabant. Mox v. 5. de voc. καταβολὴν propr. fundamentum designante v. Schweighæus. Emendat. in Suid. pag. 66.

9. ἀφίλεις δ' ἔτι debet esse ἀφιλόμεινός

VOL. I.

ἴστι, (sed v. V. L. ad v. 16.) Τιμῆονος παῖδα θρέψασθαι—νικῆν τε Πυθίοισι.— κατ' ὄδον πατρίαν, patris instituto, exemplo. Pater et ipse fuit pugil, et forte idem victor in Isthmiis et Pythiis.

11—18. Si vita, procedens eodem tramite, destinavit eum, h. e. si fato ille destinatus est, tanquam decus futurum Athenis in instituto patris: (scilicet et is pugil vel pancratiasta et victor fuit:) multas ille victorias Isthmicas et Pythicas est consequiturus; nec, has adeptus, longe uberit ab Olympica victoria. Hoc suo more tropice extulit: facile est ad conjectandum, probabile fit, a Pleiadibus haud longe Orionem abesse.

Y y

Θαμὰ μὲν Ἴσθμιάδων δρέπεσθαι
Κάλλιστον ἄωτον, ἐν Πυθί-

15 οἰσί τε νικᾶν

Τιμονόου παῖδ'. ἔστι δ' εἰοικός,

Ο. γ'.

Ἵρειᾶν γε Πελειάδων

Μὴ τηλόθεν Ὠρίωνα νεῖσθαι.

Καὶ μὰν ἅ Σαλαμῖς γε δρέψαι

20 Φῶτα μαχατὰν

14. Ante Schmidium: Πυ- 15. Δίοισί τε νικᾶν. Porro δὲ Schmid. 16. Ut nunc scribitur et interpungitur, Τιμονόου παῖδ' pendet ab ἐφίλει v. 9. Absolute hoc et impersonaliter poni, ut ἐφίλει, Τιμονόου παῖδα νικᾶν, sit: *necesse est, Timonoi filium vincere*, equidem nec factum alibi memini, nec fieri posse arbitror. Si ab ἐφίλει pendet, haud dubie erit παῖς. Si παῖδα tuearis, dicendum fraudem in seqq. latere, ut partim ex Schol. assequi in promptu est, et scriptum fuisse: ἐν Πυθίοισι δὲ νικᾶν Τιμονόου παῖδ', ἔστιν ἰοικός, Ἵρειᾶν τε Πελειάδων μὴ τηλόθεν Ὠρίωνα νεῖσθαι, etiam Pythiis fore ut vincat Timonous, probabile fit, non secus ac Orionem instare Pleiadibus. Præfero tamen prius. Cum semel Nemea vicerit, fieri non potest, quin Pythica, et post eam Olympica victoria sequatur. Hoc suo more extulit: Quomodo Orion a Pleiadibus disjunctus esse, absistere, nequit: ita nec diu aberit Olympica olea. Porro ἔτι δ' Bodl. γ. 17. Πελειάδων Ald. Sed Πλειάδες etiam dictæ Πλειάδεις. unde et eadem narrantur in columbas mutatæ, cum Orionis vim fugerent. v. Schol. ad h. l. Fragm. Pind. p. 49. et primo loco Athen. xi. p. 489, 490, 491. qui etiam h. l. nostri recitat, cum Scholiorum parte, p. 490. F. cf. Eustath. ad Iliad. σ. 486. item p. 869, 40. et p. 1535, 50. 1712, 1713. ubi Athenæum exscribit. Hygin. Astron. ii. 22. Schol. Arat. Phænom. 266. Vocis ἑριᾶν interpretationes et etymologiæ, ab ἕρος, ἕρος, εὔρος, οὔρα, ἕρω sunt plures ap. Schol. et Athen. l. c. Si montanus accipimus, dictæ sunt tanquam nymphæ montis Cylleonii. ὄρειαν (debebat saltem ὄρειᾶν) exaratum est apud Athen. l. c. et Eustath. l. c. Crates Grammaticus apud Schol. et ap. Athen. l. c. Θεριᾶν scripserat, quod equidem præfero; error ortus est ex forma τοῦ θ et ο. quandoquidem messis tempus suo ortu nuntiabant veteri Græciæ Pleiades. v. Hesiod. Ἔργ. 383. 616, 7. Arat. Phæn. 266. loca jam ab intpp. notata. — 18. — νεῖσθαι καὶ μὰν 19. ἅ Σαλαμῖς Schmidius. 18. Ex Schol. Nemeorum prolegomenis laudat Schmidius: Ὠαρίων (Ὠαρίων) ἀνεῖσθαι. Eustath. ad Homer. Odys. i. 274. p. 1535. 50. Πίνδαρος δὲ ἐν

19. Aut Salaminus fuit Timodemus, et se Atheniensem pronuntiarī jussit, aut, quod v. 25. suadet, fuere pater et majores Athenienses, et quidem ex do-

mo Acharnarum, sed habitatum concesserant Salaminem. Sic et Asclepiades censuerat in Schol.

Δυνατός. ἐν Τροίᾳ μὲν Ἐκτῶρ
 Αἴαντος ἀκούσεν. ᾧ Τιμό-
 δημει, σὲ δ' ἀλκὰ
 Παγκρατίου τλάδυμος ἀέξει.

Ο. 8.

25 Ἀχάργαι δὲ παλαίφατον
 Εὐάνορες. ὅσα δ' ἀμφ' αἰέθλοις,
 Τιμοδημίδαι ἐξοχώτα-
 τοι προλέγονται.
 Παρὰ μὲν ὑψιμέδοντι Παργασ-
 30 σῶ, τέσσαρας ἐξ αἰέθλων νί-
 κας ἐκόμιζαν
 Ἄλλὰ Κορινθίαν ὑπὸ φωτῶν

τῶ, ὄριαν ἢ ὄριαν Πελοπόννησον μὴ τηλόδι Ὀαρίωνα νῆσθαι ἢ κῆσθαι.—21. Τροία vulgo; Τροίᾳ resolutis literis Schmidius propter antitheticos scripsit; ridet factum Pauw, quippe esse colon trochaicum. Concedam ei nominis jus: ita tamen constituisse metrum suum poetam, docent antithetici, ut Schmidius refinxit. μὲν male Oxoni immutaverunt adversus metrum: itaque eiecimus, nulla, ut videtur, auctoritate illatum. 22. Pro ἀκούσιν Matthiæ noster conj. ἐγύσατ', ingeniose saltem. ᾧ Τι. 23. μὲν, σὲ δ' ἀλκὰ ante Schmidium. σὰ ἀλκὰ Παγκράτιον τ. ἀέξει Bodl. γ. sed alterum poetæ et alibi frequentatum: clarum, insignem reddit, honore tactat. 25. παλαίφατοι in Schol. exaratum. 26. ὅσα δὲ pro καθ' ὅσα, ὡς, et cum admiratione, ut jam Schol. exposuit. Ea carere nos posse arbitror: Τιμοδημίδαι προλέγονται (anteferuntur aliis, præstant, προκρίνονται) ἐξοχώτατοι ὅσα ἀμφ' αἰέθλοις: pro vulgari κατὰ τὰ αἰέθλα. 26, 27. Ut legitur, in metro Alcaico primam regionem trocheus obtinet pro spondeo. Pauw ita occurrit, ut vel Τιμοδημίδαι vel αἰέθλοι-σιν Τιμοδημίδαι rescribat, vel non Alcaicum, sed Antispasticum dimetrum hypercatalectum esse metrum statuatur, cujus antispasti variant licite. Atqui v. 38. iterum Τιμοδημίδαι occurrit. Ceterum necesse est e majoribus Timodemii alium fuisse eodem nomine, a quo gens Timodemidarum erat ducta. 29. Τὰ μὲν Oxonienses reposuerant ex Bodl. γ. Aldo consentiente, nec animadvertentes, sic colon infringi. Saltem deb. Τὰ μὲν in ὑψ. Vulgg. inde a Rom. Παρὰ μὲν recte. 30. Ante Schmid. — ἐξ αἰέθλων 31. νίκας ἐκόμιζαν. Idem vir doctus videtur in exemplari aliquo invenisse τέσσαρας αἰέθλων sine ἐξ. — 32. Bene Pauw observat, in Κορινθίαν penultimam produci. Emendat Κορινθίαν vel Κορινθιακῶν, Mingarell. Κορινθίαν καὶ, ut ἤτων una syllaba

22. ἀκούσιν pro ἤσθητο, lyrica tropi audacia.

32, 33. In Isthmiis, in quibus Corinthii ἀγνοοῦνται fuere. v. Schol.

Ο. Ε.

- Ἐν ἔσλοῦ Πέλοπος πτυχαῖς
 Ὀκτὰ στεφάνοις ἔμιχθεν ἥδη
 35 Ἐπτὰ δ' ἐν Νεμέῃ· τὰ δ' οἴκοι,
 Μάσσον' ἀριθμῶ,
 Διὸς ἀγῶνι. Τὸν, ᾧ πολῖται,
 Καμάξατε, Τιμοδήμω σὺν
 Εὐκλείῃ νόστῳ
 40 Ἀδυμελεῖ δ' ἐξάρχετε φωνᾷ.

effertur; nisi omnino glossema habemus pro vera lectione. [Gilb. Wakefield quoque adsciscit Κορινθίαν. (Silv. Part. i. p. 77.) Ex Addendis.] [33. ἐν ἔσλοῦ Πέλοπος Gilb. Wakefield mutat in ἐν ἄλλοις Π. (Silv. Part. i. p. 77.) Ex Addendis.]
 36. μάσσον Bodl. γ. et omnes vett. usque ad Steph. qui recte mutavit, vel Scholio præeunte: τὰ μίζονά ἴστιν ἢ ἀριθμισθῆναι. Erat μάσσον' ἀριθμῶ. At ἀριθμῶ (pro ἀριθμοῦ, quod etiam Bodl. γ. exhibet) Rom. et Crat. Hoc cum Pauwio præferam, ut magis græcum: μάσσον' ἀριθμῶ, et ut usu poetæ frequentatum, ut Ol. ii. 178. xiii. 66. Nem. x. 85, 6. 38.—Τιμοδήμω 39. Σὺν εὐκλείῃ νόστῳ ante Schmid. 38. Τιμοδήμῳ legit Aldus cum Schol. minus bene. 39. εὐκλειῖ Bodl. γ.

[35. οἴκοι, Salamine Diasia. Ex Schedis.]

N E M E A.

ΕΙΔΟΣ γ'.

ΑΡΙΣΤΟΚΛΕΙΔΗ ΑΙΓΙΝΗΤΗ,

ΠΑΓΚΡΑΤΙΑΣΤΗ.

ARGUMENTUM.

UT victorem meritis laudibus celebret, Musam invocat—19. Oreditur laudes ab insula Ægina; unde oriundus victor summam gloriam est assequutus, ac si columnas Herculis attigisset, in cujus laudes egressus,—45. mox revocat se—53. et laudibus suis effert indigenas Æginetarum heroes, Peleum—61. Telamonem—68. Achillem—111. Redit ad Nemea et victorem—122. trinarum vitæ ætatum virtutes eum attigisse cunctas—132. Commendat inde carmen suum;—138. at victorem ita eminere inter alios, ut merito id ei debitum sit.

Σ. ά. Κ. ιγ'.

Ω ΠΟΤΝΙΑ Μοῖσα, μᾶτερ
Ἄμετέρα, λίσσομαι,
Τὰν πολυζέναν ἐν
Ἱερομνηία Νεμεάδι

1. Μᾶτερ Μοῖσα inverse Bodl. γ. perperam.

4. Ἱερομνηία Ald.

- 5 Ἴκεο Δαυρίδα νᾶσον Αἴγι-
 ναν. ὕδατι γὰρ μένοντ' ἐπ' Ἀσωπίῳ
 Μελιγαρύων τέκτονες
 Κάμων νεανίαι, σέ-
 φεν ὅπα μαϊόμενοι.
- 10 Διψῆ δὲ πρᾶγος ἄλλο μὲν ἄλλου·
 Ἀεθλονικίας δὲ, μάλιστ' αἰοιδὰν
 Φιλεῖ, στεφάνων ἀρετᾶν τε
 Δεξιωτάταν ὀπαδόν.

A. α. K. γ'.

- Τᾶς ἀφθονίαν ὀπαζει
 15 Μήτιος ἀμᾶς ἀπο·
 Ἄρχε δ' οὐρανῶ πο-

6. Ἀσωπίῳ Ald. Asopus Æginæ fl. optime utique hic locum haberet, cum Musa Æginam vocetur, modo constaret, eo nomine fluvium in Ægina fuisse. Alter quidem Phliasii et Sicyonii agri fluvius non longe a Nemea abfuit, adeoque in via quæ versus litus et insulam duceret. Ad suum Asopum traxerant Phliasii fabulam de Ægina Asopi filia a Jove amata ap. Pausan., v. 22. f. 6, 7. Hæc cola in omnibus strophis et antistrophis in aliam τᾶζιν redigit Pauw, ἐπ' Ἀσωπίῳ μ. τέκτονες. Assentitur Mingarell.

11. Ἀεθλονικία Schmid. ex Plant. et Commelin. repetiit: eæ autem ex Stephaniana prima ductæ sunt. Prava, meo iudicio, interpolatio. Schol. et Bodl. γ. ἀθλονικία, etiam vitiose. Omnes edd. vett. ἀεθλονικίας sc. πρᾶγος. Tum frustra ἀεθ. scribitur, quandoquidem una syllaba efferendum est. Verum itaque erit: ἀθλονικίας δὲ μ. 12. ἀρετᾶν τι Bodlei. γ. et v. 15. ἀμᾶς, v. 16. οὐρανῶ. Aldus: οὐρανῶ πολυσιφέλα. [Hermann. de Dial. Pind. p. xii. tuetur—φ—φ. Ex Schedis.] Sed vett. in his verss. mire trepidarunt circa verborum juncturam. 15, 16, 17. laudantur a Schol. Eurip.

6. Victor est in reditu a Nemea versus Æginam. Qui eum deducunt, ubi propius ad patriam accesserunt, hymnum, κῶμον, canunt; expectantur Musæ utpote carmen ἐξάρχουσαι.—Perventum erat ad Asopum fl. haud longe a Nemea, apud Sicyonem: inf. ix. 21. v. Strab. viii. pag. 587. A. [Apollon. iv. 567. sq. Ex Schedis.] τέκτονες κῶ-

μων pro κῶμου, sunt οἱ χορευταί.

10. Διψῆ δὲ—Desiderat victoria laudes. Alia aliis rebus conveniunt, victoriæ hymnus. Simile sup. Ol. xi. 1. ἀθλονικίας scil. πρᾶγμα. Itaque αἰοιδῆ ὀπηδῆσι σσιφάνοις, et ὀπηδῆς ἴσσι διξιωτάτη, accommodatissima, quam adesse par et consentaneum est.

- λυμφέλα κρέοντι, Δύγατερ,
 Δόκιμον ὕμνον. ἐγὰ δ' ἐκείνων
 Τέ μιν ὄαροις λύρα τε κοινάσομαι.
 20 Χαρίεντα δ' ἔξει πόνον
 Χώρας ἄγαλμα, Μυρμι-
 δόνες ἵνα πρότεροι
 Ὀκησαν, ὧν παλαίφατον ἀγορὰν
 Οὐκ ἐλεγχέεσσιν Ἀριστοκλείδας
 25 Ἐὰν ἐμίανε κατ' αἴσαν,
 Ἐν περὶσθενεῖ μαλαχθεῖς

Ε. ά. Κ. ιά.

Παγκρατίου στόλῳ. κα-

Hec. 684. 18. *ἐγὰ δὲ κόμων* conj. Matthiæ p. 41. ingeniose. Sic *ἐκείνων* erit ex 7. et 8. supplendum. 19. Refingendus 19. *κοινά-* 20. *σομαι χαρίεντα* seq. 23. Metrum Iambicum in fine laborat. Pauv: *πολύφατον ἀγορὰν*. 25. Si *σιάν*, quod vulgo legitur, recte se habere debebat, supra v. 20. *ἔξει* scribendum erat, ut *χώρας ἄγαλμα*, urbs Ægina, casus vocandi esset. *ἴαν* Pauv offert, vel *ἴαν*, (saltem *γ' ἴαν.*) sed quo sensu, non addit. Puto sic: *ἴαν κατ' αἴσαν*, quantum quidem ad eum spectaret, pro sua parte. 27. sqq. Epodi cola diversis modis constituta sunt; et octona quidem a Metrico, quem sequutus est Calliergus, Crat. Morell. et Steph. cum cett.; undena dedit ex suo codice Aldus, quem sequitur una Brubach. cum Schmidio et Oxon. Primum et alterum Epodi versum malo et ipse pro uno habere. Pauv digladiatur de pedum et metrorum *nomini-* bus: quæ ipsi remittam, qui mihi persuasum habeam, Pindarum cumulata illa metrorum nomina et tam argute ornatas et implexas naturas ignorasse, quibus metrorum lyricorum natura magis obscuratur et corrumpitur, quam illustratur et expeditur. Ita fit quoque, ut, quoties de metro constituendo dubitetur, plures rationes iniri fere possint, æque omnes recte et legitime. Satis, puto, habuit

17, 18. Principio a Jove facto carmen ordiri Musam jubet, ipse ea, quæ Musa canit, carmine lyrico enuntiare vult.

23, 4. Ut *κατελίγχι* aliquoties de probro, si quis victus esset: Ol. viii. 24, 25. P. viii. 50. Isthm. iii. 23. *παλαίφατον ἀγορὰν* Μυρμιδόνων, populum, ut *στρατὸν* dixit alibi, h. e. *majorum gloriam*

non obscuravit. Mox 26. *μαλαχθεῖς, fractus, debilitatus, victus* 27. *παγκρατίου στόλῳ*, numero certantium, ut *στρατὸς*, Pyth. viii. 141. Et 29. *ἄκος ὑγιήρον τὸ καλλίνικον* de victoria, mercede ac præmio, quasi lenimine dolorum: ut mox Nem. iv. 2, 3. *ὑφροσύνα πόνων* *ιατρὸς*. et *φάρμακον ἀρετᾶς*, præmium virtutis, P. iv. 332.

- ματωδέων δὲ πλαγαῖν
 Ἄκος ὑγιερὸν ἐν
 30 Βαθυπεδία Νεμέα
 Τὸ καλλίνικον φέρει.
 Εἰ δ' ἐὼν καλὸς
 Ἐρδων τ' εἰκότα μορφᾷ
 Ἀνορέαις ὑπερτάταις ἐπέβα
 35 Παῖς Ἀριστοφάνευσ· οὐκέτι πρόσω
 Ἀθάταν ἄλλα κίονων
 Ὑπὲρ Ἡρακλέος περᾶν εὐμαρῆς,

Σ. β'. Κ. γ'.

- Ἡρως θεὸς ἄς ἔδηκεν
 Ναυτιλίας ἐσχάτας
 40 Μάρτυρας κλυτὰς, δά-
 μασε δὲ Δῆρας ἐν πελάγει
 Ὑπερόχως· ἰδία τ' ἐρέυνα-

poeta, tempora animo tenere, et numeros modosque ad aurium sensum exigere, idque, quod semel mente conceperat, schema per totum carmen tanquam ante oculos positum habere. Nolim tamen cum quoriam de eo, quod conjectura niti- tur, et, quantum assequor, sensu potius quam demonstratione ex argumentis intelligitur, contendere. Si fallor, lubenter veriora amplectar. 29. ἴν

30. γι βαθυπέδιον Bodl. γ.

32. εἰ δὲ ὦν erat cum hiatu. Facilis est medi- cina.

34. Annon Ἀνορέας ὑπερτάτας ἐπέβα? nam cum altero casu jungit : ut paullo ante Nem. i. 27. πολλῶν ἐπέβαν et Isthm. i. 55. πῶσμος ἐπέβασέ μιν ἰναμι- ρίας. Utitur sane Pindarus et plurali et singulari. 35. Deficit syllaba in fine. οὐ οἴ ἐτι Schmid. reſinxit.

40. Κλυτᾶς alii ap. Schol. et omnes inde a Romana edd. usque ad Steph. qui ex Aldo reduxit κλυτὰς, recte, ut ναυτιλίας ἐσ- χάτας jungeretur.

41. πελάγει per diæresin colo trochaico postulante Schmidius recte ediderat cum Plantin. et Commelin. adde : cum Steph. præeunte Morell.

42. ὑπερόχους, vulgare, Ald. et Bodlei. γ. Tum διὰ τ' ἐρέυνασι olim

32. εἰ δ'—cum autem jam. quando- quidem, ut sæpe: v. c. inf. ix. 109.— ἐπίβη ἀνορέα ἀριστῆ ὑπερτάτη, summam corporis virtutem exeruit certamine, ut victor fieret. Sententia similis Ol.

viii. 24. seq. Isthm. vii. 30. nulla ei major gloria prostat quam assequi possit : hoc suo modo eloquitur, de quo v. ad Ol. iii. 77.

42. Sequentia ita interpungenda et

σε τεναγέων ῥοάς' ὅπα πόμπιμον,
 Κατέβαινε· νόστου τέλος
 45 Καὶ γὰν φράδασσε. Θυμῆ,
 Τίνα πρὸς ἀλλοδαπὰν
 Ἄκραν ἔμὸν πλόον παραμείβῃ;
 Αἰακῶ σε φαμί γένοι τε Μοῖσαν
 Φέρειν. ἔπεται δὲ λόγῳ δί-
 50 κας ἄωτος, ἑσλὸς αἰνεῖν·

A. β'. K. γ'.

Οὐδ' ἀλλοτρίων ἔρωτες
 Ἄνδρὶ φέρειν κρέσσονες.

nonnulli ap. Schol. vitiose. recte Schol. ἰδία, ἀντὶ τοῦ, ἐφ' ἑαυτοῦ, οὐκ ἐπιστάζοντας
 Εὐρυσθέως etc. et excitat Callimachi Fragm. cxx. pag. 488. [Hermann. de
 Dial. Pind. p. xxii. διὰ τ' αὐτ' ἱερύν. Ex Schedis.] 43. Restituendum:
 ὅπα πόμ- 44. πιμον κ. sq. Interpungebatur: κατέβαινε νόστου τέλος, καὶ γ. φ.
 50. ἑσλὸς Plant. et Commelin. invito metro, cum ed. Steph. prima; nam altera,
 et quæ inde fluxerunt, recte ἑσλὸς, ita enim Dorismus: vide v. c. Theocr. Id.
 α. 90. Videtur antiquum dictum subesse, quod ex Alcaei, seu cujus cujus fuit,
 Scolio ap. Eustath. ad Iliad. β. pag. 326. novimus. Ἄδμάτου λόγον, ὡ ἑταῖρος μα-
 θῶν, τοὺς ἀγαθοὺς φίλοι, τῶν δειλῶν δ' ἀπέχου, γινούς ὅτι δειλοῖς ὀλίγα χάρις.
 [Aristophan. Vesp. 1231. Ex Schedis.]

jungenda sunt: ἰδία τ' (non jussus
 ab Eurystheo) ἱερύνα-σι τεναγίων ῥοάς,
 ὅπα πόμπιμον (sc. ἦν), κατέβαινε, νόστου
 τέλος καὶ γὰν (non, γὰς) φράδ. Copulam
 neglexit: quousque pervinire erat mare,
 penetravit; et terrarum extremum termi-
 num, unde revertendum esset, monstravit;
 cf. mox Nem. iv. 112-115. Fuere
 haud dubie plures de Hercule Oceanum
 tentante fabulæ: etiam de belluis ma-
 rinis illo tempore ab eo domitis v. 40.
 Nam ad belluam, cui Hesiene exposita
 fuit, vix hic respici potest. [Euripid.
 Herc. fur. 400. Ex Schedis.]

46. Similis forma a digressionem re-
 vocandi se v. Pyth. xi. 58.

48. Ἄεκο te volebam et generi ejus
 VOL. I.

hymnum ferre. ἔπεται δὲ (pro γὰρ)
 λόγῳ δίκας ἄωτος* (πάρισσι τῶ λόγῳ τὸ
 δίκαιον, dictum istud, carmen, veritatem
 habet, quod est:) ἑσλὸς αἰνεῖν* (δῖν αἰνεῖν
 τοὺς ἑσλούς.) Fuit versus ex prisco car-
 mine, ad quem alludebat quoque Pyth.
 ix. 169. Nem. ix. 13. cf. V. L.

51, 52. Ordo verborum sic constitu-
 endus est: οὐ κρέσσονες (εἰσὶν) ἀνδρὶ ἔρω-
 τες ἀλλοτρίων (ἄσπε) φέρειν. pro sollenni:
 οὐ κρέσσον (οὐ καλόν) ἔστιν ἀνδρὶ, φέρειν
 (h. e. ἔχειν) ἔρωτας (ἔρωτα) τῶν ἀλλο-
 τρίων (scil. πλείον ἢ τῶν οἰκοδίων e seqq.),
 poetæ non decorum est, non consentaneum
 est, poetam præferre laudes exterorum
 heroum domesticis; præstat tenere ea
 quæ sunt patria.

Οἴκοθεν μάτευε.

Ποτίφορον δὲ κόσμον ἔλαβες

- 55 Γλυκύ τι γαρύεμεν. παλαιαῖ-
σι δ' ἐν ἀρεταῖς γέγαθε Πηλεὺς ἀναξ,
'Υπέραλλον αἰχμῶν ταμῶν.
'Ὅς καὶ Ἴωλκὸν εἶλεν,
Μόνος ἀνευ στρατιᾶς

- 60 Καὶ ποντίαν Θέτιν κατέμαρψεν
'Εγκονητί. Λαομέδοντα δ' εὐρυ-
σθενῆς Τελαμῶν, Ἴόλα πα-
ραστάτας ἑὼν, ἔπερσεν

E. β'. K. ιά.

Καί ποτε χαλκοτόξων

- 65 Ἀμαζόνων μετ' ἀλκῶν
'Ἐπετό οἱ οὐδέ μιν

56. *σιν ἐν α.* malit Pauw. Metrum restituit idem:—Πηλεὺς 57. ἀναξ
ὑπέραλλον sq. 59. *μόνος ἀνευ στρατιᾶς.* Ad Scholiorum ductum, novum hoc ac
tumidum et παρατραγηδούμενον à Pindaro videbatur Pauwio; itaque ille vitium
subesse ratus, rescribat: *μόνος ἀγιστρατία.* Varie quoque tentabat Mingarell.
μόνος ἄγων στρατιᾶν, μόνος ἀνὰ στρατιᾶν, et al. [Matthiæ Observatt. pag. 41. pro
ἔγκον, conj. ἀγκόνησι, i. q. ἀγκοίησι (?). Et Schedis.] 64. χαλκοτόξων Ald.
65. Bis ἀλκῶν hic et 68. Fuit αἰχμῶν? 66. Cur Iolaum pro Hercule me-
moraverit poeta v. 62. non assequi se profitetur Pauw, et tandem suspicatur
legendum: ἔπειτ' (ἔπειθ' voluit) ἤρω οὐδέ μιν. ut heros sit Hercules; versu autem
62. Ἴόλα accipit pro σὺν Ἴόλα παραστάτας ἑὼν sc. Herculi. Enimvero Iolaus satis
notus est ex fabulis tanquam Herculis comes, famulus et auriga; ut adeo qui Iolao
adfuisse semper ad assequendum proclive sit. Nec vero Pindaro, tanquam Thebano,

54. ποτίφορον—γαρύεμεν, habes accom-
modatum, idoneum, laudum argumentum,
unde dulce carmen confici possit.

55. παλαιαῖσι δ' (δὲ pro γὰρ) ἐν ἀρε-
ταῖς, (ut Nem. i. 51.) γέγαθε Πηλεὺς
ἀναξ ὑπέραλλον αἰχμῶν ταμῶν (pro ἔχων
αἰχμῶν ἑξείριστον Iliad. τ. 387.), nam et
inter facta prisca (est et illud quod)
Pelus hasta sua exultabat, pro: Nobilis
est in nostris fabulis Pelias hasta.

59. *μόνος,* comite tamen Jasone et
Tyndaridis, ut Pherecydes narraverat:
conf. Apollod. iii. 12. 7. cf. inf. iv.
88.

62. Ἴόλα παραστάτας ἑὼν, una cum
Iolao, qui et ipse adstabat Herculi
pugna; erat is Herculis θηράπων et
auriga. vid. Isthm. i. 21. 23.—Mox ad
64. cf. Isthm. vi. 39. sqq.

Ποτε φόβος ἀνδροδάμας
 Ἐπαυσεν ἀλκὰν φρενῶν.
 Συγγενεῖ δέ τις
 70 Εὐδοξία μέγα βρίθει.
 Ὅς δὲ διδάκτ' ἔχει, ψεφηνὸς ἀνῆρ,
 Ἄλλοτ' ἄλλα πνέων, οὔ ποτ' ἀτρεκέϊ
 Κατέβα ποδὶ, μυριᾶν
 Δ' ἀρετῶν ἀτελεῖ νόω γέυεται.

Σ. γ. Κ. ιγ'.

75 Ξανθὸς δ' Ἀχιλεὺς, τὰ μὲν, μέ-
 νων Φιλύρας ἐν δόμοις,
 Παῖς ἐὼν ἄθυρεν
 Μεγάλα ἔργα, χερσὶ θαμινὰ
 Βραχυσίδαρον ἀκοντα πάλλων,

Iolus inter infimos heroes censeri potuit, quippe qui inter heroes ἐπιχωρίους a Thebanis præcipuo honore, Indorum quoque, afficeretur. Iolus ipse poeta aliquoties celebrat, v. c. Ol. ix. 148, 9. 72. ἀτρεκέϊ postulat metrum, et hoc Schmidius receperat. Idem in Ἀχιλεὺς factum v. 75. nam metro invito Ἀχιλλεύς habent edd. vet. ante Morell. et Steph. 78. Post θαμινὰ majorem distinctionem poni jubet Pauw, ut mox novo spiritu sequantur illa: βραχυσ. Sed multo aptior exit junctura, si distinguas cum Aldo: παῖς ἐὼν ἄθυρεν μεγάλα ἔργα χερσὶ θαμινὰ βρ. ἄ. πάλλων.

69—74. Universe extulit, quod de Telamone dicere volebat: adeo innata virtus in Telamone emittit. Sententiam jam Ol. ii. 154. seq. ix. 152—8. vidimus. prævalet εὐδοξία συγγενεῖ pro ἀρετῇ. ὅς δὲ διδάκτ' ἔχει, qui non tenet nisi quæ didicit, τὰ διδακτὰ, Ol. ix. 153. διδακτὰς ἀρετὰς. Ψεφηνὸς ἀνῆρ opp. εὐδοξία, qui virtute non illustratur: is non satis sibi fidit, non audacter in proposito manet, οὔ ποτ' ἀτρεκέϊ κατίβη (pro simplici βαίνε) ποδὶ, verum, ut insignem se reddat, modo hoc modo illud aggreditur, ἄλλοτ' ἄλλα πνέων, spirans, audens, aspirans,

appetens, μυριᾶν δ' ἀρετῶν ἀτελεῖ νόω γέυεται pro ἀτελεῖς γέυεται (σύν) νόω. dixit νοῦν ἀτελεῖ, qui nil efficit. et ἀρεταὶ nunc sunt studia virtutum, h. e. rerum, quibus quis gloriam consequitur. Possis quoque totum locum ad seqq. referre, ut sibi ad Achillem aditum paret. Videtur tamen cum vss. 66, 67, 68. melius convenire. Mox 75. in τὰ μὲν ἀστuant Interpretes. Equidem jungo cum v. 85. ubi debebat sequi τὰ δὲ, ὅλον, cum puer—tum adultus. [Cf. Philostrat. Imagg. ii. 3. Ex Schedis.]